ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта

планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Газоснабжение жилой застройки в поселке Большая Ижора по ул. Сургина, Новая, Комсомольская, Октябрьская, Песочная, Ломаная, Луговая, Водопроводная, Межевая  Зеленая, Полевая, Заречная, пер. Зеленый, пер. Тупиковый Ломоносовского муниципального района» муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».
	Место проведения
	п. Большая Ижора, здание школы, ул. Астанина, д.2

	Дата проведения
	30 ноября , 15.00-16.00

	Присутствовали
	Купко О.П. – заместитель  главы администрации Большеижорское городское поселение;
Пахунова Л.Л. - ведущий специалист администрации;

Груздова О. И. - ведущий специалист администрации;
Шалавина А.Е. – главный специалист администрации,
Жители поселка Большая Ижора: 15 человек

	    Основание проведения публичных слушаний: Решение Совета депутатов четвертого созыва муниципального образования Большеижорское городское поселение № 29 от 25 октября  2017 г.

  Организатор публичных слушаний:  Администрация муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области

Повестка дня:  Публичные слушания проводятся по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Газоснабжение жилой застройки в поселке Большая Ижора по ул. Сургина, Новая, Комсомольская, Октябрьская, Песочная, Ломаная, Луговая, Водопроводная, Межевая  Зеленая, Полевая, Заречная, пер. Зеленый, пер. Тупиковый Ломоносовского муниципального района» муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».

	Груздова О.И.

	Представила проект планировки территории и проект межевания территории для размещения линейного объекта «Газоснабжение жилой застройки в поселке Большая Ижора по ул. Сургина, Новая, Комсомольская, Октябрьская, Песочная, Ломаная, Луговая, Водопроводная, Межевая  Зеленая, Полевая, Заречная, пер. Зеленый, пер. Тупиковый Ломоносовского муниципального района» муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» подготовленный ООО « Проект »

Гуцуляк М.А.

	Уточните: газопровод пройдет по улице или будет отвод до дома?

	 Груздова  О.И.
	Газопровод будет подведен до границ отмежеванного участка. Подвод к дому собственники будут выполнять за счет своих собственных средств.

	Принципиальных возражений не имеется по вопросу

	ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
	принятия проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Газоснабжение жилой застройки в поселке Большая Ижора по ул. Сургина, Новая, Комсомольская, Октябрьская, Песочная, Ломаная, Луговая, Водопроводная, Межевая  Зеленая, Полевая, Заречная, пер. Зеленый, пер. Тупиковый Ломоносовского муниципального района».
 Предложено одобрить предлагаемый проект. Считать проведение публичных слушаний состоявшимися

Заключение  по результатам публичных слушаний опубликовать на официальном сайте п. Большая Ижора и в средствах массовой информации

Секретарь                                              Пахунова Л.Л..